АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.02.2014                                 г. Моршанск                                  № 105

О внесении изменения в Положение «Об  обеспечении  своевременного  оповещения и  информирования органов местного самоуправления, организаций, учреждений, предприятий и населения  района  при угрозе возникновения или возникновении и ходе ликвидации чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени муниципального и объектового характера»

Во исполнение Федерального закона от 12.02.1998 №28-ФЗ «О гражданской обороне», Указа Президента Российской Федерации от 13.11.2012 №1522 «О создании комплексной системы экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций», администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в  Положение об обеспечении своевременного оповещения и информирования органов местного самоуправления, организаций, учреждений, предприятий и населения района при угрозе возникновения или возникновении и ходе ликвидации чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени муниципального и  объектового характера, утвержденное постановлением администрации района от 26.02.2009 №104 «Об  обеспечении  своевременного  оповещения  и  информирования органов местного самоуправления, организаций, учреждений, предприятий и населения  района  при угрозе возникновения или возникновении и ходе ликвидации чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени муниципального и объектового характера», изложив пункт 3 в следующей редакции:

«3. Порядок организации оповещения:

3.1. Право на использование  местной системы оповещения для оповещения и информирования органов управления, организаций и населения муниципального образования представляется главе района, в том числе с использованием технических средств (сегментов)РАСЦО по сигналам оповещения «Команда №1» и «Команда №3», на основании соглашения с Тамбовским областным государственным казенным учреждением «Пожарно- спасательный центр.

3.4. Непосредственное оповещение руководителей и работников органов управления, членов КЧС и ОПБ, организаций, АСС и НАСФ муниципальных образований и населения, проживающего в зонах экстренного оповещения, соответствующего муниципального образования, - диспетчер единой дежурно-диспетчерской службы района с использованием:

системы автоматизированного оповещения (РVR-4) голосовыми сообщениями по рабочим, квартирным телефонам абонентов операторов фиксированной и подвижной (сотовой)связи;

подвижной (сотовой) телефонной связи методом рассылки коротких текстовых сообщений (SMS-сообщений) на телефоны абонентов операторов подвижной (сотовой) связи;

АТС узлов телефонной связи района;

 системы  комплексного оповещения «Вестник».

      2. Отделу организационной и кадровой работы администрации района (Ивашина) разместить  (опубликовать) настоящее постановление в сетевом издании «ТОП 68 Тамбовской области Тамбовский областной портал», расположенного в сети Интернет (www.top 68.ru) и на официальном сайте администрации района в сети Интернет, довести до сведения заинтересованных лиц.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района И.И. Печагина.

Глава района

П.М. Фетискин

А.С. Баулин
4-49-30